ПРОТОКОЛ № 3
Заседания антинаркотической комиссии муниципального образования

г. Лесосибирск.
29 сентября 2022 года.

Администрация города Лесосибирска 15.00 час. 423 каб.
Председательствовал -  А.В. Хохряков, председатель комиссии.
Присутствовали члены антинаркотической комиссии муниципального
образования г. Лесосибирск
Ход заседания:
СЛУШАЛИ: О практике выявления неблагополучных семей,
несовершеннолетних, попавших в наркотическую зависимость. О
принимаемых мерах:

в текущем периоде на учет по наркотической зависимости
несовершеннолетние не зарегистрированы, в том числе и из
неблагополучных семей.

на постоянной основе проводятся профилактические беседы с
несовершеннолетними лицами -  отдел опеки, молодежный центр;
привлечение несовершеннолетних из неблагополучных семей в молодежный
центр.
- КДН ежеквартально направляют запрос в прокуратуру о выявлении
несовершеннолетних лиц имеющих зависимость от наркосодержащих
веществ. На текущий период наркомании среди несовершеннолетних не
установлено.
РЕШИЛИ: отделу МВД России по г. Лесосибирску продолжать
мероприятия направленные на выявление неблагополучных семей,
несовершеннолетних, попавших в наркотическую зависимость.

СЛУШАЛИ: Об организации мероприятий по выявлению сырьевой базы
наркосодержащих растений на территории города и мерах по их
уничтожению:
- проводится оперативно-профилактическая операция «мак-2022» составлено
3 административных протокола, 2 из них по ст.6.9 КоАП РФ потребление
наркотиков без назначения врача, 1 по ст. 10.5.1 КоАП РФ незаконное
культивирование наркосодержащих растений.
РЕШИЛИ: Продолжить работу по выявлению сырьевой базы
наркосодержащих растений на территории города.

СЛУШАЛИ: Итоги проведения летних мероприятий,
профилактике распространения наркомании в Лесосибирске:
- проведены мероприятия молодежным центром по
наркомании среди несовершеннолетних лиц.
РЕШИЛИ: Рекомендовать СМИ дополнительно
информирование населения.

посвященных

профилактике

проработать

Председатель комиссии А.В. Хохряков